
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

PORTARIA Nº 02/2021/CIF, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS  FARMACÊUTICAS,  no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR comissão composta pelas professoras Angela Machado de Campos, 
Christiane Meyre da Silva Bittencourt, Lílian Sibelle Campos Bernardes e Elenara Maria Teixeira 
Lemos Senna (suplente), para sob a presidência da primeira, procederem ao processo seletivo 
simplificado para contratação de professor substituto no campo de conhecimento “Análise e 
Controle de Medicamentos”, conforme edital Nº 001/2021/DDP.

FILIPE CARVALHO MATHEUS
Chefe do Departamento de Ciências Farmacêuticas


		2021-01-20T19:51:16-0300




